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Szanowni Czytelnicy,

W drugim numerze „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie / Cracow Review of Economics and Management” przedstawiamy 
sześć artykułów, których problematyka dotyczy różnych kwestii z zakresu dyscy-
plin nauk o zarządzaniu i jakości oraz ekonomii i finansów. Rozpoczyna je opra-
cowanie autorstwa Izabeli Bednarskiej-Wnuk poświęcone koncepcji kariery bez 
granic. Autorka przedstawia w nim kwestie mobilności psychologicznej i organi-
zacyjnej jako elementów kariery bez granic, by następnie zbadać związki między 
tymi konstruktami a wiekiem i płcią jako zmiennymi niezależnymi. W wyniku 
przeprowadzonych badań empirycznych stwierdza, że badane osoby charakteryzują 
się wysokim poziomem mobilności psychologicznej oraz niskim poziomem mobil-
ności organizacyjnej i dotyczy to zarówno kobiet, jak i mężczyzn, niezależnie od 
wieku. Większość respondentów postrzega swoją karierę jako przebiegającą poza 
granicami jednej organizacji.

W kolejnym artykule Katarzyna Szara analizuje wewnętrzne i zewnętrzne 
aspekty współpracy przedsiębiorstw w kontekście rozwoju kapitału kreatywnego. 
Po wyjaśnieniu kwestii terminologicznych związanych z kategorią kreatywności, 
kapitału kreatywnego oraz analizowaną współpracą, autorka przestawiła wyniki 
badań empirycznych poświęconych współpracy przedsiębiorstw w kontekście 
budowania kapitału kreatywnego. Badania przeprowadzone za pomocą techniki 
CAWI w sektorach kreatywnych i tradycyjnych stały się podstawą do konkluzji 
o średnim wpływie współpracy na rozwijanie kapitału kreatywnego oraz braku 
różnic między przedsiębiorstwami działającymi w różnych sektorach. Omówione 
wyniki badań na temat współpracy i rozwijania kapitału kreatywnego stanowią 
przyczynek do poszerzenia istniejącej wiedzy w tym zakresie. 

Sprawozdawczość zintegrowana w podmiotach działających w sektorze opieki 
zdrowotnej stanowi przedmiot artykułu autorstwa Apolonii Jaskólskiej, Adriany 
Auguścik i Małgorzaty Cygańskiej. Koncepcja sprawozdawczości zintegrowanej 
w sektorze opieki zdrowotnej realizowana jest przy udziale i zaangażowaniu 
obywateli i pacjentów. Autorki omawiają rolę sprawozdawczości zintegrowanej 
w podmiotach leczniczych w świetle teorii interesariuszy. Na podstawie przepro-
wadzonych badań stwierdzają m.in., że raportowanie zintegrowane jest ważnym 
narzędziem wymiany informacji, przydatnym do wzmacniania relacji z interesa-
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riuszami. Potwierdzają tym samym zasadność stosowania raportowania zintegro-
wanego przez podmioty lecznicze i uwzględniania wielu grup interesariuszy jako 
odbiorców wspomnianego raportowania.

Autorzy kolejnego artykułu przestawiają możliwości wykorzystania metod 
stosowanych w analizie finansowej do oceny kondycji finansowej klubów piłkar-
skich na przykładzie wybranych klubów Ekstraklasy. Krzysztof Jonas i Bartło-
miej Pilch, stosując trzyetapowe podejście do badań, obejmujące wstępną analizę 
problemu, analizę wskaźnikową oraz analizę dyskryminacyjną, dokonują oceny 
sytuacji finansowej badanych podmiotów, łącznie ze wskazaniem tych, które są 
zagrożone upadłością. Przeprowadzone badania potwierdziły przydatność analizy 
finansowej do oceny kondycji finansowej i majątkowej klubów piłkarskich. 
Pozwoliły również na uzyskanie obrazu sytuacji finansowej badanych klubów 
piłkarskich. 

Jolanta Chluska identyfikuje z kolei obszary sprawozdania finansowego, 
które są szczególnie podatne na wpływ skutków transakcji pozabilansowych. 
Na podstawie analizy literatury przedmiotu, aktów prawnych oraz przykładów 
praktycznych autorka stwierdza, że podmioty gospodarcze, prowadząc określoną 
działalność, przeprowadzają wiele transakcji pozabilansowych. Część tych trans-
akcji może zniekształcać obraz jednostki w sprawozdaniu finansowym. Skutki 
takich umów mogą mieć charakter krótko- lub długoterminowy i wpływają na 
decyzje podejmowane przez interesariuszy. 

W ostatnim artykule Paweł Storz omawia narzędzia polityki pieniężnej zasto-
sowane w początkowym etapie kryzysu gospodarczego związanego z pandemią 
Covid-19. Na podstawie krytycznej analizy literatury przedmiotu oraz danych 
liczbowych autor podjął próbę oceny działań dostosowawczych prowadzonych 
przez Narodowy Bank Polski po pojawieniu się pierwszych negatywnych zjawisk 
w gospodarce na skutek pandemii. Przeprowadzone badania pozwoliły auto-
rowi na sformułowanie wniosku, że działania polskiego banku centralnego były 
podobne do działań podejmowanych przez banki centralne innych krajów. Nale-
żały do nich luzowanie ilościowe oraz obniżenie stóp procentowych. 

Przedstawione artykuły dotyczą aktualnych zagadnień badawczych. Zachę-
cając do zapoznania się z nimi, pragnę wyrazić nadzieję, że spotkają się z zainte-
resowaniem Czytelników, skłonią do krytycznej refleksji oraz staną się inspiracją 
do dalszych badań. 
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